Annexum n. 2:

Petrus Piacenza Iosepho Pizzardo

[Romae], 22 VII 1918.

Venerdì 19 corrente mi recai alla Segreteria degli Studii⁶³⁵ e abbiamo ritrovata la pratica per la Laurea ad honorem di Mons. Przezdziecki di Varsavia⁶³⁶. Era stata sospesa, perché si attendevano le copie dei libri pubblicati da lui. Questi li portai io stesso a suo tempo, per cui ora non rimane altro che dar corpo al decreto, che quanto prima sarà fatto. La cosa è in mano a Mons. Sinibaldi, Segretario della Congregazione.

Con ogni ossequio
Pietro Piacenza

N. 88.

Achilles Ratti

Eduardo de Ropp, aepo Mohiloviensi

Varsaviae, 24 VII 1918.

Certiorem eum facit se litteras eius, de infelici Ecclesiae Catholicae in Russia condicione nuntiantes, accepisse et nuntiat de Universitate Catholica Lublini constituenda et de Academia Ecclesiastica Petropolitana supprimenda nulla

⁶³⁵ Agitur de secretariatu Congregationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus.

⁶³⁶ Cfr. N. 46.

ad se a Sede Apostolica indicia pervenisse. Suadet, ut Academia Petropolitana in aliquod aliud institutum ecclesiasticum commutetur.

Min. (ms.): AV, Arch.Nunz.Vars. 192 f. 414r-v (N prot. 53). In f. 413 adnotatio:
"Spedita con inserto un rescritto Pontificio diretto al medesimo Mons. De Ropp".

Excellentissime Domine.

Accepi litteras tuas humanissimas, quas per manus Rev.mi D.ni Radziszewski mittebas⁶³⁷, deque iis gratias maximas ex corde et ago et habeo, et si ut verum dicam, non laeta nunciant, sed potius tristia multa, illa quidem et dolore atque desolatione plena, de quibus qui eisdem praesens tangeris et affligeris, ex animo condoleo.

Quae autem de universitate studiorum catholica in Polonia constituenta et Excellentia tua innuit et laudatus Rev.mus Radziszewski latius exposuit, maximorum equidem et pro Religione et pro patria Polonica bonorum promissionem continent et si ingentia, quae ad tantum opus requiruntur, media et large suppetant et solide constent, ut videtur, haud dubium mihi est, quin et Episcopi Poloniae voto suo et sua S. Sedes auctoritate tanto molimini favorem et auxilium praestent.

Quaenam eiusdem S. Sedis mens esse possit de omnimoda cessatione Academiae Petropolitanae, nescio; quaeram de Excellentiae tuae "placebit". Haec scribo existimans vel saltem dubitans posse fortasse aliquo saltem modo et modulo servari, incommodum catholicorum novae, ut ita dicam, Russiae, quae ex tantis excidiis Deo favente surget, vel in aliquod aliud institutum transformari, quod missionarii in istis regionibus, ut ab omnibus speratur, futuris adiumento esse possit. Fxit Deus, ut possim aliquando ad te, Excellentissime D.ne, pervenire teque visitare, prout vehementer exopto! Interim pontificium rescriptum Excellentiae tuae inscriptum transmitto⁶³⁸ et obsequia mea offerens orationibus tuis enixe me commendo